TERTIA.

Fo.XIII.

Sarraco ueniente abies, atque altera pinum
Plausta uehunc: nutat: alte populoq; minant,
Nam si procubuit, qui saxa ligustica portat
Axis, et ex eis sum fudit super agmina montem,
Quid superest de corpibus: quis mæbra: q; ossa
Inuenit: obtritum uulgi perit omne cadaver
More animæ: domus interea secura patellas
Id lauat, et bucca foculū excitat: et sonat undis
Strigilibus, pleno componit linteal gutto.
Hec inter pueros uarie properantur, at ille
Iam sedet in ripa, tetricoq; nouitius horret
Portimæa, nec sperat cœnosi gurgitis aluum
In felix, nech abet quem porrigit ore tridentem.
Respicere nunc alia, ac diuersa pericula noctis,
Quod spacium tediis sublimbus, unde cerebrum
Testa ferit, quoties rimaosa, et curta fenestræ
Vasa cadunt, quanto percussum pondere signet,
Et lœdant silicem, possit ignauus haberi,
Et subiti casus improvidus, ad cœnam si
Intestatus eas, adeo tot fata, quot illa
Nocte patent uigiles te prætereuente fenestræ.
Ergo optes, uotumq; feras miserabile tecum,
Ut sint contentæ patulas effundere pelues.
Ebrius, ac petulans, qui nullum forte cecidit,
Dat pœnas, noctem patitur lugentis amicum
Pelidae, cubatin faciem, mox deinde supinus.
Ergo non aliter poterit dormire: quibusdam
Somnū rixa facit, sed quāvis improbus annis,

SATYRA

Atque mero feruens, cauer hūc, quē coccina lena
Vitari iubet, & comitum longissimus ordo,
Multum præterea flammayū, atq; ænea lāpas.
Me quem luna solet deducere, uel breue lumen
Candelæ, cuius dispenso, & temporo filum,
Contemnit, misere cognosce procerimariæ,
Sirixa est, ubi tu pulsas, ego uapulo tantum.
Stat contra, stariq; iubet, parere necesse est,
Nam quid agas, cum te furiosus cogat, & idem
Fortior, unde uenis exclamat, cuius aceto?
Cuius concha tumes? quis tecum seculè porrum
Sutor, & elixi ueruicis labra comedit?
Nil mihi respondeas, aut dic, aut accipe calcem:
Ede ubi consistas, in qua te quo proseucha.
Dicere si tentes aliquid, tacitus uer recedas,
Tātundē est, feriūt pariter, uadimonia deinde
Irat faciunt: libertas pauperis hæc est,
Pulsatus rogat, & pugnis concisus adorat,
Ut liceat paucis cum dentibus inde reuerti.
Nec tamē hæc tantum metuas, nam qui spoliat te
Nō deerit clausis domibus, postq; omnis ubique
Fixa cathenata filuit compago taberne.
Interdū & ferro subitus crassator agit rem,
Armato quoties tutæ custode tenentur
Et pontina palus, & gallinaria pinus.
Sic inde huic omnes tanquam ad uiuaria currūt.
Qua fornace graues, qua non incude catheræ
Maximus in uincis ferri modus, ut timeas, ne